
Úřad vlády ČR
17. 12. 2010

Simulované zasedání vlády



Program pracovního setkání 17.12.2010

Úvod
Představení projektu
Co je vláda?
Legislativní rada vlády

přestávka

Legislativní proces Simulovaného zasedání vlády
Losování ministerstev
Kramářova vila



Cíl projektu

Přiblížit a objasnit studentům gymnázií proces p řípravy 
legislativních materiál ů ve vlád ě, včetně jejich projednání a 

obhájení při zasedání vlády ve Strakově akademii



Klíčové aktivity projektu

- projektu se účastní 14 studentských tým ů zastupujících při legislativním procesu 
konkrétní ministerstva

- úkolem týmu je připravit v ěcný zám ěr návrhu zákona , včetně všech formálních 
náležitostí (tj. obálka, průvodní dopis, předkládací zpráva, materiál, vypořádání
připomínek, tisková zpráva) a na zasedání vlády tento materiál před ostatními 
„ministerstvy“ obhájit . 

- téma , jehož legislativní řešení budete připravovat, je ponecháno na vaší invenci

- ve vytvořeném sdíleném komunika čním prostoru (TeamRoom) bude týmům 
poskytnuta odborná podpora ze strany ICV



- Zasedání vlády bude vyvrcholením půlroční přípravy legislativního materiálu. 
Proběhne v zasedací místnosti vlády ve Strakově akademii, program 14 bod ů (14 
legislativních materiálů z jednotlivých „ministerstev“).

- tým bude na zasedání vlády reprezentovat „ministr“ se dv ěma členy týmu

- v praxi absolvujete celý proces p řípravy vládního materiálu v přiměřeně
zjednodušené podobě a získáte novou znalost legislativního procesu v rámci 
činnosti vlády ČR.

Klíčové aktivity projektu



• 17.12.2010 Úřad vlády ČR. 
Úvodní setkání se studenty. Představení projektu, způsob práce, kontakty,  losování
ministerstev, komunikace.
Exkurze do Kramářovy vily

• Do 15.1.2011 Výběr témat studentskými týmy ke zpracování
• Do 15.3.2011 Vytvoření věcného návrhu zákona
• Do 30.4.2011 Připomínkové řízení
• v průběhu 5/2011 Setkání k vypořádání připomínek
• Do 31.5.2011 Vypořádání připomínek
• 6/2011 Zasedání vlády ve Strakové akademii

Harmonogram projektu



Účastníci 
• Akademické gymnázium Št ěpánská
• Gymnázium Blansko
• Gymnázium Cheb
• Gymnázium Christiana Dopplera
• Gymnázium Jana Nerudy I.
• Gymnázium Jana Nerudy II.
• Gymnázium Jaroslava Heyrovského
• Gymnázium Johanna Gregora Mendela
• Gymnázium Kladno
• Gymnázium Na Zatlance
• Gymnázium Nad Štolou
• Gymnázium Ostrov 
• Gymnázium Sokolov
• Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytí řů ve Skut či



Kontakty
• Kontakty na realiza ční tým
Mgr. Petr Musil 224 002 189 musil.petr@vlada.cz
Mgr. Marie Jílková jilkova@yahoo.com
Mgr. Dan Urban 224 002 594 urban.dan@vlada.cz

• Kontakty poradc ů

Tomáš Ryza 776 089 866 tomas.ryza@gmail.com
Martina Slezáková 777 086 400 MartinaSlezak@seznam.cz
Martin Hakauf 721 483 344 m.hak@post.cz
Nikola Musilová 723 921 299 musilova.nikola@gmail.com
Jan Gillern 775 954 284 j.gillern@gmail.com
Monika Beranová 777 117 257 monca.beranova@gmail.com



Odkazy a zdroje

www.vlada.cz
http://icv.vlada.cz/

TeamRoom


